COORDINACIÓN ZONAL DE EDUCACIÓN, ZONA 7, PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA 
PRIMERA ETAPA DEL CERRAMIENTO DE MALLA CON TUBO POSTE GALVANIZADO 
EN LA ESCUELA BENIGNO MALO, DEL BARRIO SANTA LUCIA, DE LA PARROQUIA 
RURAL TRIUNFO DORADO, CANTÓN CENTINELA DEL CÓNDOR, PROVINCIA DE 
ZAMORA CHINCHIPE, financiado  por el valor de $5,570.52 (Cinco mil quinientos 
setenta dólares americanos con 52/100 centavos). 

CONVENIO TRIPARTITO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL 
GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DEL CANTÓN CENTINELA DEL 
CÓNDOR, Y EL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE LA 
PROVINCIA CHINCHIPE Y LA COORDINACIÓN ZONAL DE EDUCACIÓN, ZONA 7,

[...]

AULAS PARA LA UNIDAD EDUCATIVA COMUNITARIA INTERCULTURAL BILINGÜE 
JUAN CHUINDA DE LA COMUNIDAD DE SHAIME, PARROQUIA ZURMI, CANTÓN 
NANGARITZA, PROVINCIA DE ZAMORA CHINCHIPE. El Gobierno Autónomo 
Descentralizado del cantón Nangaritza, cubre con el monto total de $ 92,550.80 
(Noventa y dos mil quinientos cincuenta y cinco dólares con 80/100 centavos) NO 
INCLUYE IVA. 

• RECURSOS EDUCATIVOS: UNIFORMES, TEXTOS, MOBILIARIO O 
EQUIPAMIENTO, ALIMENTACIÓN-RACIONES. 

En lo que respecta a Uniformes y textos se ha marcado un hito en el 2024 con los 
siguientes datos:

[...]

NANGARITZA-PAQUISHA-EDUCACIÓN PERTENECIENTE A LA COORDINACIÓN 
ZONAL DE EDUCACIÓN - ZONA 7 DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN” el mismo que 
se ejecutó bajo el proceso de NRO. MCO-DD19D02CCNPE-2024-02 y con contrato 
N.º MCO-DD19D02E-02-2024 con una ejecución de $ 78,224.40 (SETENTA Y 
OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO DÓLARES CON 40/100 CENTAVOS) No 
Incluye IVA. Para ello, las IE intervenidas son las siguientes:  

Tabla 5: Detalle del mantenimiento preventivo mediante menor cuantía de obra, año 2024 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS AMIE 
TIPO DE 

MANTENIMIENTO 
ESTUDIANTES CANTON

[...]

la compra de Materiales de construcción a través de un proceso de Subasta 
Inversa Electrónica denominado “ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE 
CONSTRUCCIÓN PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA DIRECCIÓN 
DISTRITAL 19D02 CENTINELA DEL CÓNDOR - NANGARITZA -PAQUISHA- 
EDUCACIÓN” por un monto de $ 10.650,00 (DIEZ MIL SEISCIENTOS CINCUENTA 
DÓLARES CON 00/100 CENTAVOS) No incluye IVA. Las instituciones educativas 
que se beneficiaron son las siguientes: 

Tabla 6: Total de instituciones beneficiadas de la entrega de materiales de construcción, año 2024 

AMIE INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

19H00394 ESCUELA DE EDUCACIÓN BÁSICA  CIUDAD DE LATACUNGA

[...]

un proceso de Compra de Materiales de Construcción a través de ínfima cuantía 
denominado "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA EL 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL CECIB WAMPACH, 
PARROQUIA NUEVO PARAÍSO, CANTÓN NANGARITZA, PROVINCIA DE ZAMORA 
CHINCHIPE" por un monto de $6,128.60 (Seis mil ciento veintiocho dólares con 
60/100 centavos) sin Incluir IVA. Esta compra beneficia a más de 24 niños y niñas, 
se les dotó de todos los materiales de construcción para que a través de gestiones 
con los GADs y padres de familia puedan ejecutar esta importante obra.